
DC\1081023LT.doc PE573.980v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0002/2016

18.1.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl paramos priemonių šeimos nariams globėjams

Gianluca Buonanno (ENF), Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), 
Mario Borghezio (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Daniela Aiuto (EFDD), 
Salvatore Cicu (PPE), Mireille D’Ornano (ENF), Mylène Troszczynski 
(ENF), Bruno Gollnisch (NI)

Galioja iki: 18.4.2016



PE573.980v01-00 2/2 DC\1081023LT.doc

LT

0002/2016

Rašytinis pareiškimas dėl paramos priemonių šeimos nariams globėjams, pateiktas 
pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Kasdien tūkstančiai šeimos narių globėjų, t. y. žmonių, kurie rūpinasi rimtai sergančiais ir 
savimi negalinčiais pasirūpinti šeimos nariais, aukoja savo socialinį, asmeninį ir profesinį 
gyvenimą. Dėl šių žmonių pastangų valstybė sutaupo 500–1000 EUR per dieną, ši suma 
atitinka ilgalaikės priežiūros institucijų mokesčius.

2. Kitaip nei kitos ES šalys, Italija nepripažįsta šeimos narių globėjų vaidmens, todėl jie 
neturi teisės į jokios formos sveikatos apsaugą, socialinį draudimą ar draudimą.

3. Taigi Komisija ir Taryba raginamos:

a) priminti Italijai apie jos įsipareigojimus šeimos nariams globėjams pagal ES sutartis;

b) paraginti valstybes nares keistis geriausia patirtimi siekiant užkirsti kelią nevienodoms 
sąlygoms Europos Sąjungoje ir užtikrinti būtiniausią apsaugos lygį ir teises kiekvienoje 
valstybėje narėje.

4. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams, neįpareigojant Parlamento.


